



ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W CZARNKOWIE

ul. Kościuszki 96, 64-700 CZARNKÓW

tel. 67 352 81 70, tel./fax 67 352 81 71

WWW.SZPITAL.CZARNKOW.PL

mail: sekretariat@zozzczarnkow.x.pl

NIP 763-17-48-697 REGON 000308525

Czarnków, 2024-06-12

## DO WSZYSTKICH OFERENTÓW:

### ODPOWIEDZI

W związku z wpływaniem pytań odnośnie postępowania na: Sukcesywne dostawy odczynników wraz z dzierżawą analizatora do badań immunodiagnostycznych

Udzielamy odpowiedzi na poniższe pytania do przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy

#### Odpowiedzi dotyczące SWZ do przedmiotu zamówienia

1. Dotyczy Załącznika nr 1 OPZ pkt 23 oraz projektu umowy par 9 pkt 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 4 tygodni od momentu podpisania umowy?

*Odpowiedź do pt 1: Zamawiający nie wyraża zgody*

2. Jeżeli nie to czy wyrazi zgodę na wstawienie aparatu zastępczego umożliwiającego pracę i wykonywanie wymienionych badań do czasu instalacji docelowego?

*Odpowiedź do pt 2: Zamawiający wyraża zgodę na wstawienie aparatu zastępczego do czasu dostarczenia docelowego.*

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS) do 14 (60 dni\*) od daty zainstalowania aparatów?

Uzasadnienie: Dostawcy systemu LIS oferują terminy realizacji podłączenia nawet do 30 dni (90 dni\*) od daty zamówienia. Zamówienie na podłączenie aparatów może być złożone dopiero po opublikowaniu wyniku postępowania przetargowego.

\*terminy 60/90 dni dotyczą dostawcy NEXUS POLSKA

*Odpowiedź do pt 3: Zamawiający wyraża zgodę.*

#### Odpowiedzi do Umowy:

4. § 8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze, Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy, który winien wymienić wadliwy towar w ciągu 48 godzin w dni robocze od daty uwzględnienia zgłoszonej reklamacji”?

*Odpowiedź do pt 4: Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację zapisu do zaproponowanej wersji.*

5. § 8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Braki ilościowe i jakościowe (tzn. w przypadku gdy dostawa towaru – jego stan faktyczny jest niezgodny z fakturą lub jego stan faktyczny jest niezgodny z zamówieniem), stwierdzone w trakcie odbioru towarów przez Laboratorium Zamawiającego zgłaszane będą bezpośrednio Wykonawcy. Niezgodności dostawy

Sporządził:

Specjalista ds. logistyki Paulina Kubiś

tel. (67) 352 – 81 – 77

e-mail: logistyka@zozzczarnkow.x.pl

*Illy* *Piotrowski*

z zamówieniem, ewentualne braki, zamiany asortymentu bez zgody Zamawiającego należy uzupełnić lub wymienić w ciągu 48 godzin od daty uwzględnienia reklamacji przesłanej wiadomością e-mail, na adres właściwy do składania zamówień.”?

*Odpowiedź do pt 5: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu do zaproponowanej wersji.*

6. § 9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
7. § 9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora do 21 dni, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się zainstalować dzierżawione urządzenie w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie 21 dni od podpisania umowy i zapewnić jego sprawne działanie przez cały okres jej trwania oraz przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi urządzenia w terminie wskazanym w § 9 ust. 5 Umowy.

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 7 dni do 21 dni. Ponadto obecna dyspozycja niniejszego postanowienia pozostaje w sprzeczności z § 9 ust. 5 zgodnie z którym szkolenie ma być przeprowadzone w ciągu 5 dni od dnia dostawy, a nie jak wskazano w przedmiotowym zapisie w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy. Zważywszy na powyższe wnosimy o usunięcie wewnętrznych sprzeczności oraz przychylne rozpoznanie wniosku o wydłużenie terminu dostawy.

*Odpowiedź do pt 6,7: Zamawiający wyraża zgodę wydłużenie terminu dostawy analizatora do 21 dni. W związku z tym zmianie ulega zapis § 9 ust. 2 umowy do wersji zaproponowanej przez Oferenta oraz pt. 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia który po zmianie brzmi :” Wstawienie analizatora w terminie 21 dni od podpisania umowy”.*

8. § 9 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przystąpienia do naprawy danego urządzenia do 48 godz. liczonych od dnia zgłoszenia ?

*Odpowiedź do pt 8: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do zaproponowanej wersji.*

9. § 9 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca oświadcza, że czas usunięcia usterki/awarii niewymagający wymiany części zamiennych, nie będzie dłuższy niż 2 dni kalendarzowe od dnia przystąpienia do usunięcia awarii/usterki. W przypadku, gdy usunięcie awarii/usterki wymaga wymiany części zamiennych, czas usunięcia takiej usterki/awarii nie będzie dłuższy niż 14 dni kalendarzowych od dnia przystąpienia do usunięcia awarii/usterki.”?

*Odpowiedź do pt 9: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do zaproponowanej wersji.*

10. § 10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 4% wartości brutto niedostarczonego towaru w przypadku zwłoki – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”?

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary.

*Odpowiedź do pt 10: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu do zaproponowanej wersji.*

11. § 10 ust. 1 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie kary do 6% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ?

*Odpowiedź do pt 11: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.*

12. § 10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

Sporządził:

Specjalista ds. logistyki Paulina Kubiś

tel. (67) 352 – 81 – 77

e-mail: logistyka@zzozczarnkow.x.pl

„w wysokości 5% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków gwarancyjnych, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

*Odpowiedź do pt 12: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację zapisu.*

13. § 10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 15 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku wypowiedzenia przez którąkolwiek ze stron umowy na skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”?

*Odpowiedź do pt 13: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.*

14. § 8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem przydatności 4-6 miesięcy? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

*Odpowiedź do pt 14: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.*

DYREKTOR  
Zespołu Związków Opieki Zarobkowej  
Zarnkowskiej  
*Bożena Sadowska*  
mgr Bożena Sadowska

Sporządził:

Specjalista ds. logistyki Paulina Kubiś

tel. (67) 352 – 81 – 77

e-mail: logistyka@zzozczarnkow.x.pl

*Illy*

*Piotrowa*

